АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД  НОВОТРОИЦК

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.12.2020                г. Новотроицк             № 1832-п

Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий на

мероприятия по организации бесплатного горячего питания обучающихся,

получающих начальное общее образование в муниципальных

общеобразовательных организациях муниципального образования

город Новотроицк

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением

Правительства Оренбургской области от 29 декабря 2018 года № 921-пп

«Об утверждении  государственной программы Оренбургской области

«Развитие системы образования Оренбургской области», руководствуясь

статьями 28, 38  Устава муниципального образования город Новотроицк

Оренбургской области:

 1. Утвердить Порядок предоставления и расходования субсидий на

мероприятия по организации питания обучающихся, получающих начальное

общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях

муниципального образования город Новотроицк согласно приложению.

2. Отделу по связям с общественностью администрации

муниципального образования город Новотроицк (Терещенко И.Ф.)

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в

городской газете «Гвардеец труда» и организовать его размещение на

официальном сайте администрации муниципального образования город

Новотроицк www.novotroitsk.orb.ru в сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования город Новотроицк по

социальным вопросам Рузанову Т.А.

4. Постановление вступает в силу после его официального

опубликования в городской газете «Гвардеец труда» и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.09.2020.

Глава муниципального образования

город Новотроицк        Д.В. Буфетов

http://www.novotroitsk.orb.ru/

Разослано: Рузановой Т.А., УО, ФУ, МКУ «МЦО МО город Новотроицк»,

в дело.

Павлов Анатолий Васильевич, МКУ «МЦО МО город Новотроицк»,

руководитель экономического отдела

8(3537)67-22-18, nuo60@mail.ru

8 экз.

mailto:nuo60@mail.ru

Приложение

       к постановлению администрации

       муниципального образования

       город Новотроицк

       от 16.12.2020  № 1832-п

Порядок

предоставления и расходования субсидий на мероприятия по

организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих

начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных

организациях муниципального образования город Новотроицк

1. Общие положения

 1.1. Порядок предоставления и расходования субсидий на мероприятия

по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих

начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных

организациях муниципального образования город Новотроицк (далее по

тексту – Порядок) разработан в соответствии со статьей 37 Федерального

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и

постановлением Правительства Оренбургской области от 29.12.2018 № 921-

пп «Об утверждении  государственной программы Оренбургской области

«Развитие системы образования Оренбургской области».

1.2. Настоящий Порядок определяет правила финансового обеспечения

мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся,

получающих начальное общее образование в муниципальных

общеобразовательных организациях муниципального образования город

Новотроицк, а также механизм расходования предоставляемой субсидии.

2. Правила финансового обеспечения мероприятий по организации

бесплатного  горячего питания обучающихся, получающих начальное общее

образование в муниципальных общеобразовательных организациях

муниципального образования город Новотроицк

2.1. Финансовое обеспечение мероприятий по организации бесплатного

горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование

в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального

образования город Новотроицк (далее по тексту – обучающиеся),

осуществляется за счет средств бюджета Российской федерации (далее -

федеральный бюджет), бюджета Оренбургской области (далее - областной

бюджет) и бюджета муниципального образования город Новотроицк (далее -

местный бюджет).

2.2. Органом местного самоуправления муниципального образования

город Новотроицк, уполномоченным на финансовое обеспечение

мероприятий по организации горячего питания обучающихся и расходования

субсидии, является администрация муниципального образования город

Новотроицк в лице управления образования администрации муниципального

образования город Новотроицк  (далее – управление образования).

Управление образования осуществляет функции главного распорядителя

бюджетных средств муниципального образования город Новотроицк.

2.3. Субсидия предоставляется за каждый день фактического посещения

учащимися муниципального общеобразовательного учреждения.

2.4. Размер стоимости горячего питания в день на одного обучающегося

составляет 53,81 рублей, в том числе стоимость, финансируемая из

федерального бюджета составляет 39,95 рублей, из областного бюджета -

13,32 рублей, из местного бюджета - 0,54 рубля.

2.5. Финансовое обеспечение мероприятий по организации бесплатного

горячего питания (далее - размер финансового обеспечения) обучающихся за

счет бюджетов всех уровней определяется по формуле:

S = (N фед. + N обл. + N мест.) x K обуч. x d, где:

S - размер финансового обеспечения питания обучающихся;

N фед. – размер субсидии, установленный Правительством Российской

Федерации;

N обл. - размер субсидии, установленный Правительством Оренбургской

области;

N мест. - средства местного бюджета;

K обуч. - численность обучающихся;

d - количество учебных дней в году.

2.6. Финансовое обеспечение мероприятий по организации бесплатного

горячего питания обучающихся предоставляется муниципальным

общеобразовательным организациям согласно плану финансово-

хозяйственной деятельности, соглашению о предоставлении субсидии на

иные цели, заключенному между муниципальными общеобразовательными

организациями и управлением образования, при условии своевременного

поступления денежных средств из бюджетов других уровней.

2.7. Субсидия предоставляется муниципальным общеобразовательным

организациям на основании договора, акта об оказании услуг или товарно-

транспортной накладной и счёт-фактуры (счёта) в течение 14 рабочих дней с

даты проверки учредителем указанных документов.

2.8. Муниципальная общеобразовательная организация осуществляет

расходование субсидии на следующие цели:

1) расчеты по договорам на оказание услуг по организации бесплатного

горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование;

2) расчеты по договорам на приобретение продуктов питания для

организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих

начальное общее образование.

2.9. Управление образования и органы муниципального финансового

контроля муниципального образования город Новотроицк осуществляют

проверку по соблюдению муниципальной общеобразовательной

организацией условий, целей и порядка предоставления и расходования

субсидии на финансовое обеспечение мероприятий по организации

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее

образование.

2.10. Ответственность за нецелевое использование субсидии несет

муниципальная общеобразовательная организация, являющаяся получателем

субсидии.

2.11. При выявлении нецелевого использования муниципальными

общеобразовательными организациями субсидий на мероприятия по

организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих

начальное общее образование сумма нецелевого использования средств

подлежит возврату в бюджет соответствующего уровня согласно

Бюджетному кодексу Российской Федерации.

Начальника управления

образования муниципального образования

город Новотроицк                                                                                  Т.П.Карева